Deliberazione C.C. n. 10 in data 15.04.2004

IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO che con deliberazione del Consiglio comunale n. 27 in data 16.05.1996 veniva approvato il Regolamento comunale per l’esercizio delle attività di Barbiere, Parrucchiere per Uomo e per Donna ed Estetista. 

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 11 del suddetto Regolamento, le autorizzazioni per l’apertura di nuovi esercizi sono subordinate, dopo il parere favorevole espresso dalla Commissione Comunale per l’esercizio delle attività di Barbiere, Parrucchiere per Uomo e per Donna ed Estetista, alla presentazione del libretto di idoneità sanitaria da parte del richiedente o della persona che assumerà la direzione dell’azienda (in visione).

VISTO che la Regione Piemonte con determinazione n. 377 del 20.12.2001, ha sospeso definitivamente l’obbligo dei libretti sanitari per l’esercizio di attività di Barbiere, Parrucchiere per Uomo e per Donna ed Estetista e che l’A.S.L. n. 13 . S.I.S.P. sede di Arona, con nota prot. n. 144 del 22.01.2002, ha invitato il Comune ad attivare le procedure per modificare il suddetto Regolamento.

RITENUTO quindi di dover provvedere alla modifica del Regolamento comunale in questione.

VISTO il parere favorevole espresso in merito dalla Commissione consultiva per la disciplina delle attività di Barbiere, Parrucchiere per uomo e donna ed Estetista, nella seduta tenutasi in data 01.03.2004.

VISTO lo Statuto comunale.

VISTO l’allegato parere favorevole espresso dal responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica sulla presente proposta di deliberazione.

CON votazione espressa per alzata di mano e voti favorevoli n. 16, n. 1 contrario (Bovio Roberto) su n. 17 Consiglieri presenti e votanti

D E L I B E R A

1. di modificare, per i motivi sopra descritti, l’art. 11 del vigente Regolamento comunale per l’esercizio delle attività di Barbiere, Parrucchiere per uomo e donna ed Estetista mediante la soppressione del punto a) del 2° comma del suddetto articolo, dando atto che per l’attività di Barbiere Parrucchiere per uomo e donna ed Estetista non è più obbligatorio il possesso del libretto sanitario da parte del richiedente o della persona che assumerà la direzione dell’azienda.

2. di inviare copia della presente deliberazione, unitamente al testo integrale del Regolamento, al servizio Igiene Sanità Pubblica dell’A.S.L. 13, al fine di ottenere il parere in merito alla modifica deliberata.

3. di dare atto che i regolamenti sono soggetti a duplice pubblicazione, per cui, ai sensi di quanto previsto dall’art. 72, comma 6, dello Statuto comunale, si provvederà dopo la prima pubblicazione, alla ripubblicazione del presente atto per la durata di 15 giorni.

